AJIMUHUCTPALIUS
IT'OPOJACKOI'O OKPYT A POLLUAJIb
MOCKOBCKOMU OBJIACTH

IMOCTAHOBJIEHUE
orlli 11 109 NeG(O
r. Pomans

O BHeceHnu u3Menenuis
B MyHHIHIIABHYIO IPOIPaMMY TOPOJICKOTO okpyra Pormane
«MyHUIMNAIBHOE yHIpaBlIeHHE B TOpOZickoM okpyre Powans» na 2017-2024 roje:

B coorsercTBHM ¢ IopsnkoM npunsTHS pelenuii o paspaGorke,
(opmMHEpOBaHUS M peanmsarn MYHHIUIABHBIX IPOrPaMM TOPOICKOro OKpyra

Pormrans, YTBEPKACHHBIM TOCTAHOBIIEHHEM AJIMUHUCTpanuH TOPOJICKOI0 OKpyra
Pomane or 14.12.2018 No782

[IOCTAHOBJIAIO:

1. BHectn B MYHUIUTIAIBHYIO IIPOrPaMMy T'OPOACKOTO OKpyra Pormmane
«MyHuIUIATBHOE YTIpaBieHye B ropozickom okpyre Pormaney Ha 2017-2024 TOJIBI,
YTBEPXKICHHYIO TOCTAHOBIIEHHEM AJIMUHHCTPAIUH FOPOJICKOro okpyra Pormans or
07.10.2016  No735 (c  m3MeHeHMsIMH, BHCCEHHBIMH  IOCTAHOBIECHUSMHU
AZIMHHHCTpAIMK TOPOICKOro Okpyra Pomans ot 30.12.2016 Nol 009, 01 01.02.2017
Ne72, or 28.02.2017 Nell9, ot 20.04.2017 Ne273, or 03.05.2017 Ne299, or
10.05.2017 Ne330, or 08.06.2017 Ne401, ot 14.07.2017 Ne505, or 26.07.2017
Ne524, or 18.08.2017 Ne589, or 04.09.2017 Ne622, or 12.09.2017 Ne648/1, ot
09.10.2017 Ne713, ot 18.10.2017 Ne736, ot 02.11.2017 Ne792, ot 13.12.12.2017
NeB81, or 18.12.2017 Ne93, or 29.12.2017 Nel047, or 12.01.2018 Nel2, or
26.03.2018 Nel77, or 29.06.2018 Ne373, ot 28.09.2018 Ne582, or 26.10.2018
Ne668, or 26.11.2018 Ne723, or 28.11.2018 Ne738, or 29.12.2018 Ne832, or
09.01.2018 Nel, ot 26.03.2019 Nel25, ot 12.04.2019 Nel82, or 22.04.2019 Ne202,
oT 27.05.2019 Ne253, ot 17.06.2019 Ne299, ot 13.08.2019 Ne394, or 28.08.2019
Ned21, ot 23.09.2019 Ned65, or 31.10.2019 Ne564, ot 08.11.2019 Ne592) (nanee -
IIporpamma) crenyronme usmenenms:

.1. ITacnopr  TIporpaMmel  H37105KHTE B HOBOH peNakiMH COIIACHO
punoxennto Nel k HacTosimemMy moctanoBIeHmIo.

1.2. Tlacmiopt moamporpammer VI «CHumxenne 4IMUHUCTPATUBHBIX Gapbepos
W TIOBBIMICHWE KAYeCTBA U JIOCTYITHOCTH FOCYIApCTBEHHBIX M MYHHUILMIIAIBLHBIX
YCIYT, B TOM vHCle Ha 6a3e MHOTO(YHKIMOHAIEHEIX OEHTPOB NPEeNoCTaBlIeHHS

dougdn



TOCYNAPCTBEHHBIX W MYyHHLHMIANBHBIX YCIYT» H3MOKHTE B HOBOLM penaKIum
COTVIACHO NpUIIOKEHUIO No2 K HACTOSIIIEMY MOCTAHOBIICHHUIO,

1.3. Ilpunoxxenne x nonmnporpamme VI ««CHmxenue aIMHHUCTPATHBHBIX
0apbepoB M TMOBBIIGHHME KayecTBa WU AOCTYITHOCTH TOCYJapCTBEHHBIX M
MYHHIUIIATIBHBIX YCIYT, B TOM YHCJe Ha Oaze MHOTOGYHKIMOHAIBHBIX [[EHTPOB
TIpEAOCTABICHNS IOCY AAPCTBEHHBIX M MYyHHIIHTATBHBIX YCIIYT» H3II0XKHTbH B HOBOIA
PENIAKINN»  HU3JTOXKUTE B HOBOW pENAKIHMH COIVIACHO OpunoKeHuto No3 g
HaCTOsIIIIEMY IMOCTAHOBIIEHHUIO.

2. Obmemy  ormemy AJIMAHHCTpALUH  TOPOJICKOTO OKpyra Pormans
(Macnosa E.M1.) obGecreunts PasMEIICHUE HACTOALIETr0 IIOCTAHOBIEHUS HAa
O(HUIHATEHOM caiiTe FOpOICKOro okpyra Pomans Mockosckoit o61acT.

3. KoHTpoJib 3a BeIMOIHEHHEM HACTOSIIIEr0 MOCTAHOBIICHUS BO3JIOXKHTH HA
HCIIOIHAIOIIEr0 00sA3aHHOCTH 3amMecTuTers | 1aBsn AZMAHMCTpaLMK ropogckoro
okpyra Pomans CmuproBy M.B.

I'naa ropomckoro oxkpyra; | A.B. Aptioxun




ITpunoxxenne Nel Kk mocTaHOBICHAIO A TMHHHCTPALIHH FOPOACKOrO
okpyra Pomane ot |4 [| 109  Ne¢© «O BHeCEHUH U3MEHEHHH B
MYHHIHIIATBHYIO IPOrpaMMy ropoackoro okpyra Pomans
«MyHHIIMDIAIBHOE YIIPaBJICHHE B TOPOJCKOM OKpyre Pormane» na
2017-2024 rogs!

ITACIIOPT
MYHHIMIAJIbHO’ IIPOrpaMMbl FOpPOICKOro okpyra Pormans
«MynunHnatsHOe ynpasieHue B ropojackom okpyre Pomaney Ha 2017-2024 rojsr

Koopaunarop
MYHULUTIAJIBHON
MIPOrpaMMEl

Wcnonusromuii o6s3annocTH 3amecTuTess I 1aBel AIMHHACTpAIIME FOpoacKoro okpyra Pomans M.B. CmupHoBa

MyHHIUTIAIBHBIH
3aKa3uuK
MYHHIAIAIBHOH
IIPOrpaMMEI

AJIMUHHCTPAIIMH TOPOJICKOro okpyra Porrans

Ilens

MYHHULUITAIBHON
TIPOrpaMMEL:

ITospiuenue 3¢ GEKTHBHOCTH MYHHITHIIANBHOTO YIPaBIeHHS, pa3BUTHE HHPOPMAIIMOHHOTO 00IIECTRA B TOPOICKOM OKpyre Pornans

[Tepeuens
MO ITPOrpaMM

Ioamporpamma I «PassuTre MyHHIMIanbHOR ity x0bl ropoackoro okpyra Pommans MockoBekoit o0macTiy
[Topnporpamma II «Ynpasienue MyHUIUATATBHBIME (PHHAHCAME

[Honmporpamma III «Pa3BuTHE apXHBHOTO JIe1a B TOPOACKOM OKpyre Pomansy

[ommporpamma IV «YnpagieHue MyHHIUITATBHEIM HMYIIECTBOM U 3¢MEITBHBIMH PECYPCAMH»

[Hoamporpamma V « ApXHTEKTYpa H IpajloCTPOHTEILCTBO TOPOICKOro oKpyra Pormaisy




Honnporpamma VI «CHiDKeHNE aIMHHECTPATHBHBIX 0apbepoB K NOBbINIEHHNE KA9eCTBA U JOCTYIHOCTH TOCYIaPCTBEHHBIX
MYHHUIUIIATBHEIX YCIIYT, B TOM YHCIIE Ha 6a3¢ MHOTO(YHKIHOHATIBHEIX EHTPOB IPEI0CTABICHUS rOCYIapCTBEHHBIX U
MYHHIIUIIAIBHBIX YCIYI»

Ioxmporpamma VII «Pa3euTie uHGOPMAMOHHOM U TeXHHYECKOI HH(PACTPYKTYPbl SKOCHCTEMBI HH(POBOH IKOHOMHKH FOPOICKOTO
okpyra Pomane MockoBckoii obmacTm»

Hoxnporpamma VIII «OGecieunsarommas moamporpamMmay

Hctounuku
buHaHCHPOBaHKS
MYHULHITATEHOH
IIpOrpamMMel, B
TOM YHCJIE IO
rojam

Pacxonp1 (TeIC. py6ieit)

Bcero

2017 rox

2018 rox

2019 ron

2020 rox

2021 rog

2022 ron

2023 rox

2024 ron

Cpencrtra
bromxera
rOpPOJICKOTO
okpyra Pomans

642 936,77

73 033,88

79 903,89

88 268

789 271

80 460

80610

80 680

80710

Cpenctea
010/ KeTa
MockoBsckoii
obsactu

64 526,34

10 509,34

9418

9 863

7012

6931

6 931

6 931

6931

BHuebromkeTHBIE
HCTOYHHKH

150,0

150,0

Bcero, B ToM
YHCIIE IO TOAaM:

707 613,11

83 693,22

89 321,89

98 131

86 283

87 391

87 541

87611

87 641




[Ipunoxenue Ne2 k MOCTAHOBIEHHUIO AJIMHHHCTPAIIMH IOPOACKOTO
okpyra Pomans ot i i 169
MYHHLHUIIAIBHYIO IPOrpaMMy TOpOACKOro okpyra Pomane
«MyHuIuIIanbHOE yIpaBlICHHE B FOPOICKOM OKpyre Pommaney Ha
2017-2024 romer

Ne gio

«O BHECEHHH U3MEHEHHHA B

ITacnopt noanporpammsel VI « CHHKEeHHE aIMAHUCTPATUBHBIX 0aphepOB, TOBBIIIEHHE KAYECTBA U JJOCTYITHOCTH IPe/I0CTABIIEHHS FOCYIapCTBEHHEBIX H
MYHHIHIAIBHBIX YCIYT, B TOM YHCIE Ha 0a3e MHOTO(YHKIIHOHAIBHBIX IIEHTPOB PEI0CTABICHHS FOCYIapCTBEHHBIX H MYHHITHIIAIBHBIX YCIYT»

MyHHIIUDATBEHEL
H 3aKa3uHK I'naBHBI#H .
I Pacxonel (TeIC. pyOuneit)
OMIIPOTPAMMEL | pACIIOPsIHTE Hcroynuk
b OFOKETHBIX | (PHMHAHCHPOBAHHS
CpeIcCTB 2017 | 2018 2020 2021 2002 | 2023 2024
2019 rog Hroro
rona ron rong Irom o rong ron
Beero, 16485 | 17869 | 22522 | 18008 | 18198 | 18198 | 18198 | 18198 | 147676
AJMHUHHCTpALHS B TOM YHCIIE:
FOPOACKOT0 O | Anvpmmcrpan | Cpencrea Giomkera | 15049 | 15467 | 20334 | 18008 | 18198 | 18198 | 18198 | 18198 | 141 650
Kpyra Pomrais Hs TOPOZICKOTO | rOpPOJICKOrO OKpYTa
OoKpyTra Pomans
Pomanms Cpenctna 6romkera | 1436 | 2402 2188 0 0 0 0 0 6026

MockoBckoii
obnacTu




[Ipunoxenue Ne3 kK moCTaHOBIEHHIO AIMUHUACTPAIUH TOPOACKOTO
okpyra Pommans ot ¥4 | 1os  Neéio  «O BHECEHHH H3MEHEHHH B
MYHHIUTAJIBHYIO POrpaMMy TOpoJICKoro okpyra Pomans
«MyHHIIHIIAJIBHOE YIIPaBJIeHHE B TOpoACcKoM okpyre Pomansy Ha 2017-
2024 rogst

[Tpunoxxenne K MyHUIMOAILHOH noanporpamme VI «CHukeHHE
aJMUHHCTPaTUBHBIX OapbepoB, MOBBINIEHHE KadecTBa H JIOCTYITHOCTH
NpefoCcTaBIeHHs] TOCYAapCTBEHHBIX M MYHHIMIAIBHBIX YCIYT, B TOM
yucine Ha 0a3ze MHONOQYHKIMOHAJIBHBIX IEHTPOB IIPEAOCTABICHHS
rOCY/apCTBEHHBIX ¥ MYHHIMIATBHBIX YCIYI»

IMepeuens MeponpusiTHii onporpammsl VI « CHHKEHHE aIMUHUCTPATHBHEIX OAphePOB, [TOBBIIIEHHE KAUECTRBA H JOCTYIHOCTH MPEI0CTABICHHUS
rOCYJIapCTBEHHBIX ¥ MYHHIMIIAIBHBIX YCIYT, B TOM YHCE Ha 6a3ze MHOTO(YHKIIHOHATBHBIX IEHTPOB IPEI0CTABICHHMS TOCYIapCTBEHHEIX H
MYHHIHTIATBHBIX YCIIYT

Meponpustus Cpox | Hcrounu | O6Gbem O6bem puHaHCcHpOBaHHS 110 rojaM (ThIC. pyo.) OtBerctBe| Pe3ynpT
[Toanmporpammel HCIION KH ¢unanc | Beero HHBIH 3a ar
HeHHs | ¢uHaHCH | MpoBaHH |  (TBIC. BBIITOJTHEH| BEITTOJH
MEpOIl | pOBaHHs bl py6.) ue CHUS
PHUATH MepoIIp MEpPOTIPHs| MEPOIIP
s HSITHS B THH UATHH
roxy, 2017 2018 2019 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | mommporp|Iloampo
npenme roj roJI rof rof rof rof roj rox aMMBI | TpaMMBI
CTBYIOIIT
eMy
roxy
Havaia
peanmm3a
LIAH
HOJIpOr
pamMMBbI
(THIC.




py0.)

roCyZlapCTBCHHBIX H

1 . 3 4 5 10 11 12 13 14 15 16
1. | OcHogroe 2017- | Utoro 0 0 0 0 0 0

meponpusamue 1. 2024

Peanuzaims

0OIIECHCTEMHBIX MEp Cpezcrsa 0 0 0 0 0 0

TI0 ITOBBIIEHHIO Oro/iera

KadecTBa U L

JOCTYITHOCTH i L

rOCYIapCTBEHHBIX H Pommann

MYHHITHIATBHBIX

YCIIYT Ha TEPPUTOPUHI

MYHHIIHAIATBEHOTO

oOpazoBaHug
1. | OnTuME3aIHA 2017- | HAroro 0 0 0 0 0 0
1. | mpengocTaBICHHS 2024

rocyAapCTBEHHBIX W

MYHHITHITATBHBIX Cpencrra 0 0 0 0 0 0

yCIyT, B TOM YHCIE Oromkera

obecneuenne HX rOPOJICKO

NpPeIOCTABICHUS 10 ro OKpyra

9KCTEPPUTOPHATEHO Pomans

My TpPHHIHUIY, [0

KU3HEHHBIM

CHTYAIHSAM
1. | OmepaTUBHBIH 2017- | Uroro 0 0 0 0 0 0
. ;{;ilgc};ﬁzm e Cpencrtpa 0 0 0 0 0 0

JIOCTYITHOCTH Giomiera

TIpe10CTABIICHHSA e




MYHALHATEHBIX ro OKpyra
yCIIYT, B TOM YHCIIE Pomans
110 NPUHITUITY
«OJIHOTO OKHa»
2. | OcHogHOE 2017- | Utoro 15149 | 147676 | 16485 | 17869 | 22522 | 18008 | 18198 | 18198 | 18198 | 18198
Meponpusmue 2. 2024
Opranu3anus Cpemersa | 14566 | 141 650 | 15049 | 15467 | 20334 | 18008 | 18198 | 18198 | 18198 | 18198
JIeSITeNIbHOCTH OromKeTa
MHOTO(YHKIHOHAIBH rOPOJICKO
BIX LIEHTPOB r'o OKpyra
IPEeIOCTaBICHUS Pomans
rOCY/IapCTBEHHBIX H CpencTsa 583 6026 1436 2402 2188 0 0
MYHHIHUIIAIBHBIX OromKera
ycIyr MockoBc
KOH
obyacTu
2. | Omaara Tpyaa u 2017- | Uroro 12880 | 119835 | 13853 | 14632 | 16982 |14872 | 14874 |14874 |14874 | 14874
1. | HauriCTIEHHs HA 2024
BBIILJIATEI 10 OTLIaTe Cpencrea | 12458 | 114641 | 12417 | 12985 14871 | 14872 | 14874 | 14874 14874 |14874
Tpyda Oromkera
rOpOICKO
ro OKpyra
Pommans
Cpencrea | 422 5194 1436 | 1647 | 2111 0 0 0 0 0
OromKera
Mockosc
Kol
obacTu
2. | CopunancupoBarue | 2017- | Wroro 444 5469 1512 1734 2223 - - - = -
1. | pacxo10B Ha 2024
1 | opranusaiuio Cpenctsa 22 275 76 87 112 e - z % 5
nesTenbHoCTH MOI] OromKeTa

TOPOJICKO




ro OKpyra
Pomans

CpenctBa
OroJKeTa
MockoBc
KOH
obmacTu

422

5194

1436

1647

2111

B ba

MarepuaibHo-
TeXHUYECKOE
obecreuenue M®PI]

2017-
2024

Hroro

2691

27 000

2632

2474

5462

3136

3324

3324

3324

3324

Cpenctna
Oromxera
TOPOJICKO
ro oKpyra
Pormans

2108

27 000

2632

2474

5462

3136

3324

3324

3324

3324

CpenctBa
610/ KEeTa
Mockoge
KOH
obmacTu

583

SRS

OxazaHue ycnyr no

. | TEXHHYECKOMY

COIIPOBOXKIACHUIO
Mogayns M®I]
Enunsoi
“H(pOpMaITHOHHON
CHCTEMBI OKa3aHHS
rOCy/lapCTBEHHBIX H
MYHHALHTTATEHBIX
yeayr MocKkoBcko#

2017-
2024

Htoro

&7

b

75

CpezncrBa
OromKera
rOpOACKO
ro oKpyra
Pomans

27

75

i




obnactu (Monyns

M®I1] EMCOY)!
Opranusanus 2018 | Uroro 763 763
JIeSITETbHOCTH
MHOTO(YHKIIMOHAIEH Cpencrsa 8 8
BIX 1IEHTPOB GroppeeTa
ropoJICKO
peI0CTaBICHHS ro OKpyra
rocyapCTBEHHBIX U Pomais
MyHHIHITATTEHBIX Cpenctsa 755 135
YCIIYT, JEeHCTBYIOIMMX OromKeTa
Ha TEPPHTOPUH Mocxkosc
MocKOBCKOi KOH
obnmactu

obJ1acTh, Mo IpueMy
u 006paboTke
3asiBJICHUI O
BKJIFOYEHHH
n30uparenei,
YIaCTHHKOB
pedepenayma B
CIMCOK M30uparenei,
YYaCTHHUKOB
pedeperay™ma 110
MECTY HaX0XIEHUA U
HAaIpaBIECHHIO
COOTBETCTBYIOILIEH

rrrrdhAanararrrr o




TEPPUTOPHATIHHEIE

H30HpaTeIbHbIE
KOMHCCHH
Opranusanus 2019 |HUroro 78 0 0 78 0 0 0 0 0
JIeITETFHOCTH
MHOTO() YHKITHOHAIBH
—— CpencTsa 1 0 0 1 0 0 0 0 0
Mpe/I0CTaBIICHUS Duopipuatn

rOpoOJICKO
rocy apcTBEHHBIX U ro OKpyra
MYHHIHITATEHBIX Pomans
yCIIYT, IEHCTBYFOIIHX Cpexncrsa 77 0 0 77 0 0 0 0 0
HaA TEPPUTOPHH bro/KeTa
MockoBCcKOH MockoBc
obmacTH, Mo KOH
pearmam obnactu
MEPONPHATHH,
HaIPaBJICHHBIX Ha
NOBBIICHHE YPOBHS
yJIOBJIETBOPEHHOCTH
rpaxk/IaH Ka4ecTBOM
IIPEIOCTABICHHS
TrOCYZIapCTBEHHBIX H
MYHHITATIATBHBIX
yCIIyT

WUtoro 15571 147 676 | 16485 | 17869 | 22522 | 18008 | 18198 | 18198 | 18198 | 18198




Htoro no

[loanporpamme

Cpenctra
OromKeTa
rOpOJICKO
ro OKpyra
Pomans

14566

141 650

15049

15467

20334

18008

18198

18198

18198

18198

CpenctBa
OromKeTa
MockoBc
KOH
obsactu

1005

6026

1436

2402

2188




